Iam aliquot libros ea lege excerptam, ut ne certam singulos collocandi rationem poscatis, sed veniam detis utendi, prout ad manum sunt.

Qui de litteris latinis optime meruit Priscilliani indagator atque editor, Georgius Schepps, pronomina in tanta difficultatum multitudine nondum satis distincte tractavit: *Archiv für lateinische Lexicographie und Grammatik* II 316, *Index* (editionis) pp. 198, 202. Ut videatis, quid velim, discernatis sic:

- a.** *spem ueniam tollere his, qui, si ea, quae prima sunt, non quaerunt* (sic), *in mediis consistunt* 364; *damnari cum prophetis malumus, quam cum his, qui incauta praesumunt, ea, quae sunt religiosa, damnemus* 468; *cum in his, quae sunt deo aliena, destruimur, in ea, quae sunt nobis propria, reformamur* 9714; *quia filios uocet eos, quos ueritatis scientia inuebat, in quibus de his, quos ad poenitentiam contristauerat, gratulatur* 141 canon 77.

Quae enuntiata qui ad tralatitias normas grammaticas revocat, mirabitur, quod pronomen *hic* quater in dativo vel ablativo plur. adhibitum sit, in aliis casibus quater *is*. Sed videamus de locis, ubi alterutrum occurrit:

- b.** *is qui a foris est homo* 2025.

ea quae corruptelae causa existit 10125.

id quod (nomin. vel acc.) 283. 11. 499. 704. 8211. 9823. *ad id quod* 10320. *praeter id quam quod euangelizatum est* 711. *propter id quod erat = propterea quod* 279. *id damnari quidquid* 2711.

eius qui 1924 = 7219 = 9315; 201 = 7220 = 9816; 306 546.

eum qui 472. *eum quem* 7511. *absque eum qui* 519. 4911. 674. (305. *quis*). *ad eum quem* 3816. *eam quae* 5515.

absque eo qui 3728. *in eo qui* 4812. *in eo in quo* (neutr.) 4920. *in eo quod* 35. 2113. 336. 6113. 7220. 24. 741. *eo quod* coniunctio 11119 1254.

ea (293. accus.) *quae* (partim nomin., partim accus.) 615. 18. 714. 1822. 3310. 4726. 5514 575 7013 7321 778 9817 10212. *ad ea quae* 5124 9111 9725. *ad ea quibus* 953. *in ea quae* 925 284 386 5521 703 785 9317 9714. *extra ea quae* 2219. *per ea quae* 293 627 949 1162. can.; *supra ea quae* 2311. *ea quorum* 5310.

eorum quae 5014 929 10420. *eorum quos* 1212 can.

eos qui 549 13213 can.; 14418 can.; *per eos per quos* 324.

- c.** Contra: *hi qui* 13113 can.; 13612 can.; *hii quos* 557.

his qui 5427 13418 can.; *ab his qui* 3312 4714; *de his qui* 4621 14619 can.; *ex his qui* 4618 533. *in his qui* 5119. 20.

his omnibus quae neutr. 6518. *ex his quae* 3828. *in his quae fuimus* 48. *in his quae scribita sunt* 504. *in his quae apparent* 6319. *in his* (neutr.) *in quibus* 8817.

- d.** *Qui non intellexerunt, cor eorum datum est bestiae* 916. *quorum sanguis ad testimonium uindictae quaeritur, eorum eloquia non negentur* 5114. *in quorum exemplarium* (acc. sing.) *uiuentes intramus, eorum in gloriam congregamur* 9312.

- e.** Contra: *qui non confitentur, hi sunt seductores* 314

Moses meruit, ut qui uitas eius tenderent insidias, ab his educationis blandimenta sentiret 631.

Nusquam *ei* (nom. plur.) *qui*, neque *ii qui*, *eis qui*, *iis qui*, ad similitudinem locorum **a**, **b**, **c**; nusquam *qui—ei* (plur.), *qui—ii*, *qui—eis*, *qui—iis*, *quae—eis* vel *iis*.

- f.** Sed *eis* sine relativo sive antecedente sive subsequente 6411 13520 can.; *in eis* 906 10415.; hoc fere est nostrum: *ihnen*; ante relativum magis *δεξιζωός*; *denen*.